
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/02924
 Del: 23/04/2014
 Esecutivo da: 24/04/2014
 Proponente: Direzione Risorse finanziarie,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Acquisizione beni e gestione tipografia

OGGETTO: 
Direzione Servizi Sociali  - fornitura di arredi vari per Servizio Famiglia ed Accoglienza e per il 
Centro di pronta accoglienza Valery (Mercato elettronico art.328 del DPR n.207/2010) - ditte 
Centrufficio Loreto spa, Pluriservice snc, Magna Charta srl

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• con  deliberazione  di  Giunta  n.  322  del  25/9/2013,  immediatamente 
esecutiva, è stato approvato il PEG 2013 e con il medesimo atto i Responsabili dei Servizi e degli Uffici  
sono  stati  autorizzati  ad  adottare  gli  atti  di  gestione  finanziaria  relativi  alle  spese  connesse  alla  
realizzazione del programma;
• l’art.  163,  commi  1 e 3 del  D.Lgs.  n° 267 del  18.8.2000,  relativo alla disciplina del  periodo di  
esercizio provvisorio;
• con Deliberazione di Giunta n. 2013/G/00450 del 30.12.2013 vengono assegnate ai Responsabili dei 
servizi, per il periodo dell’esercizio provvisorio 2014, le risorse finanziarie come individuate nel P.E.G. 
2013 (approvato con delibera di Giunta n. 322 del 25 settembre 2013 e successive modificazioni), ridotte 
del 15%.

Considerato che è necessario procedere all’acquisto di  n. 2 divano a 2 posti,  più altri arredi vari ed una 
fotocamera digitale per la Direzione Servizi Sociali  -  Servizio Minori e Famiglia ed il  Centro di Pronta 
Accoglienza Valery di via del Guarlone 12, come risulta rispettivamente da richieste GROW 18432, 18442, 
18443 del 10/3/2014 della Direzione Sistemi Informativi e successive note di correzione, conservate in atti;

Ricordato che il  Comune di  Firenze ha istituito un Mercato Elettronico per effettuare acquisti  di beni e  
servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario, ai sensi dell’art.328 del DPR n.207/2010 e al quale si  
richiama il Regolamento Generale per l’attività contrattuale approvato con Deliberazione Consiliare n.8 del  
5/3/2012;

Pagina 1 di 5 Provv. Dir.2014/DD/02924



Ritenuto di provvedere a tale approvvigionamento ai sensi della sopracitata normativa e delle previsioni  
dell’art.7, comma 2 del D.L. 52/2012, convertito in Legge 94 del 6 luglio 2012;

Atteso che nel Mercato Elettronico del Comune di Firenze, per il  divano in similpelle a 2 posti (mercato 
Elettronico 00015209)  risulta abilitato il prodotto dell’azienda  CENTRUFFICIO LORETO (Cod. prodotto 
00030569), indicato nella richiesta GROW 18432 come scelta per la particolarità d’uso a cui è destinato 
presso il Centro Sicuro Valery;
 
Dato  atto  che  questo  Servizio  ha  proceduto  a  richiedere  all’azienda  CENTRUFFICIO  LORETO  spa 
un’offerta migliorativa; 

Rilevato, a seguito di quanto sopra, che  l’azienda CENTRUFFICIO LORETO spa  ha presentato offerta 
migliorativa  richiedendo il  prezzo  cadauno di  €  670,00  oltre  iva  come  risulta  da  mail  inviata  in  data 
31.3.2014;  
 
Ritenuto pertanto affidare la fornitura in argomento all’azienda CENTRUFFICIO LORETO spa di 
di  Cologno Monzese (MI) – Via A. Doria 19/21 (codice beneficiario 45894); 

Atteso che nel Mercato Elettronico dell’Amministrazione (Sigeme) per gli altri beni richiesti sono presenti i 
seguenti articoli: art. ME 00000963 per le poltrone operative girevoli, art. ME 00001311 per Libreria media 
ante battente, art. ME 00001312 per Libreria alta ante battente, art. ME 00001316 per la cassettiera, Art. ME 
00023452 per la fotocamera digitale, per i quali risultano abilitati i prodotti di varie ditte;

Ritenuto  per  l’acquisizione  degli  arredi  vari  procedere  ad  effettuare  sulla  piattaforma  Sigeme  un unico 
processo d’acquisto a paniere (proc. acq.  ID 1570), richiedendo alle ditte con prodotti abilitati di presentare  
offerta migliorativa, mentre per la fotocamera digitale con proc. Acq. Nn. 1590 è stato richiesta offerta per  
l’unico prodotto abilitato;

Preso atto che, come risulta dal prospetto valutazione offerte relativi a ciascuna procedura, allegati parte  
integrante del presente atto, le offerte con il prezzo più basso sono le seguenti:
- (proc. Sigeme ID 1570) – ditta Pluriservice; 
- (proc. Sigeme ID 1590) – ditta Magna Charta srl; 

Vista  l’unita  definizione  della  spesa  nella  quale  sono  dettagliatamente  descritti  i  beni  da  acquistare, 
risultando necessaria una spesa complessiva di  € 3.139,56= Iva 22% compresa;

Valutata congrua, sia in relazione alla tipologia dei beni che per i prezzi di riferimento, la spesa di cui sopra;

Visto  l’art.  24   comma  2  del   vigente  Regolamento  Generale  per  l’attività  contrattuale  che  consente  
l’aggiudicazione definitiva da parte del Rup o del Dirigente Responsabile, fatti salvi gli esiti positivi dei  
controlli;

Dato atto che con deliberazione n. 2011/G/343 del 11/08/2011 -Codice Opera 110705-  è stato approvato il  
piano acquisti  relativo ad arredamenti e attrezzature per il centro adozioni (contr. Reg. le Decreto R.T. n.  
6187 del 14/12/2010);

Preso atto che la copia informatica del prospetto prezzi del 12/03/2014  di cui al processo d’acquisto n.1570 
e n. 1590, allegati al presente provvedimento quale parte integrante, sono conformi all’originale cartaceo  
conservato presso la Direzione Risorse Finanziarie - Servizio Centrale Acquisti;

Ricordato che, per quanto attiene la forma contrattuale, questo ufficio si avvale della previsione normativa di  
cui all’art.4, comma 2, lettera b) del Regolamento comunale vigente sull’attività contrattuale inviando alla 
ditta aggiudicataria ordine scritto di fornitura;

Pagina 2 di 5 Provv. Dir.2014/DD/02924



Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del Testo Unico degli 
Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 167/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Preso atto  che per  il  procedimento  in  questione il  RUP è il  Dott.  Enzo Ventroni  -   Responsabile  P.O.  
Acquisizione Beni e Gestione Tipografia del Servizio Centrale Acquisti;

Dato atto che è stato acquisita la dichiarazione del Rup attestante l’assenza di conflitti di interesse per gli  
affidamenti in questione;

Visto l'art.183 del T.U.E.L. (D.Lgs.n.267 del 18.08.2000);
Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento del Servizio di Economato e di cassa e delle Spese in economia;
Visto il vigente Regolamento Generale per l’attività contrattuale
Visto il D.Lgs. 12/04/2006 n.163 ss. mm.;
Visto il DPR 207/2010;

 
D E T E R M I N A

1) Di acquistare, per i motivi espressi in narrativa, dalle ditte:
-  CENTRUFFICIO LORETO spa di  Cologno Monzese (MI) – Via A. Doria 19/21 (codice beneficiario 
45894); 
- PLURISERVICE  snc di Prato – via Frà Bartolomeo, 267 A/B – 59100 (codice beneficiario 46616);
- MAGNA CHARTA srl di Firenze – via san Gallo 103, 105 (cod. ben. 02382)
quanto dettagliatamente descritto nell’unita definizione di spesa, che forma parte integrante del presente atto.

2) Di sostenere la spesa di € 3.139,56= Iva compresa, necessaria per quanto in argomento e di   impegnarla  
nel modo sotto indicato;

3) Di imputare la spesa complessiva di € 3.139,56= sul cap. 57630 imp. n. 11/5785, cod. op. 110705, come 
segue:
- per € 1634,80= CIG Z620E85CFB Ditta CENTRUFFICIO LORETO spa (cod. ben. 45894),
- per € 1351,76= CIG ZD20E85BCB Ditta Pluriservice Snc (cod. ben. 46616);
- per €   153,00= CIG ZA60E954BD Ditta Magna Charta srl (cod. ben. 02382);
che presenta la necessaria disponibilità

Segue allegato:

Definizione della spesa

Ditta Centrufficio Loreto Spa (cod. ben. 45894) CIG Z620E85CFB
(Mercato Elettronico Articolo: 00015209)
n. 2 Divano da attesa da 2 posti in similpelle ignifuga 
colore blu P317 su struttura metallo  cad.                            €     670,00=
cod. interno az. Dado 11 (Cod. Prodotto 00030569)

Importo           €   1.340,00=
                                                                         IVA 22%    €      294,80=
                                                            Totale complessivo €   1.634,80=
                                                                                               ==========

Processo d’acquisto 1570
Ditta Pluriservice SNC  - cod. ben. 46616 CIG ZD20E85BCB

(Mercato Elettronico Articolo: 00000963)
Pagina 3 di 5 Provv. Dir.2014/DD/02924



Cod. fornitura ME 00019921
n. 2 Poltrona operativa girevole con braccioli Imbottita e rivestita in tessuto ignifugo 
colori diversi, schienale medio/alto regolabile, contatto permanente, base a cinque 
razze su ruote, regolazione in altezza a gas, conforme al D.Lgs.626/94 e normativa 
UNI 1335. marca MIX Ufficio Cod. prodotto AP-52 colore blu cad. € 90,00=

n. 1 Poltrona operativa girevole senza braccioli Imbottita e rivestita in tessuto 
ignifugo colori diversi, schienale medio/alto regolabile, contatto permanente, base 
a cinque razze su ruote, regolazione in altezza a gas, conforme al D.Lgs.626/94 e 
normativa UNI 1335. Marca MIX ufficio Cod. prodotto AP-52 colore blu cad. € 
76,00=

(Mercato Elettronico Articolo: 00001311)
Cod. fornitura ME 00019800
n. 1 Libreria media ante battente interamente in laminato o melaminico varie finiture, 
dim. ca. cm.90x45x120h, ante a battente munite di serratura, due ripiani metallici 
spostabili, completa di top superiore. colore acero - cad. € 168,00=

(Mercato Elettronico Articolo: 00001312)
Cod. fornitura ME 00019794
n. 1 Libreria alta ante battente interamente in laminato o melaminico varie finiture, 
dim. ca. cm. 90x45x195h, quattro ante a battente munite di serratura, quattro ripiani 
metallici spostabili. Marca  Della Valentina Office – colore acero - cad. € 272,00

(Mercato Elettronico Articolo: 00001316)
Cod. fornitura ME 00019814)
n. 4 Cassettiera su ruote 3 cassetti interamente in laminato o melaminico varie finiture, 
bordi arrotondati, con serratura. Conformità  dei pannelli ai valori limite di emissione 
di formaldeide ai sensi del D.M. 10/10/2008. Marca Della Valentina Office - colore 
GRIGIO - cad. € 103,00                                                

 
Importo  totale             €  1.108,00=

                                                                         IVA 22%    €      243,76=
                                                            Totale complessivo €   1.351,76=
                                                                                               ==========

Processo d’acquisto 1590
Ditta Magna Charta  srl (cod. ben. 02382) CIG ZA60E954BD
(Mercato Elettronico Articolo: 00023452)
n. 1 fotocamera sensore CCD megapixel effettivi 16 zoom ottico 10x digitale 5x, 
apertura max focale, stabilizzatore 
 modello Samsung WB 30F, cad.                              €     125,40=
(Cod. Prodotto 00031557)

Importo           €      125,40=
                                                                         IVA 22%    €        27,59=
                                                            Totale complessivo €      153,00=
                                                                                               ==========

ALLEGATI INTEGRANTI

- PROSPETTO PREZZI PROCESSO ACQUISTO ID 1570
Pagina 4 di 5 Provv. Dir.2014/DD/02924



- PROSPETTO PREZZI PROCESSO ACQUISTO 1590
- OFFERTA DITTA CENTRUFFICIO PER DIVANI IN ECOPELLE

Firenze, lì 23/04/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Marco Andrea Seniga

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 57630 0 11/005785 05 1634,8
2) 57630 0 11/005785 06 1351,76
3) 57630 0 11/005785 07 153

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 24/04/2014 Responsabile Ragioneria
Michele Bazzani

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 5 di 5 Provv. Dir.2014/DD/02924


	 

